
СОВЕТ 

ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

       

РЕШЕНИЕ 

 

от «16» апреля 2014 г. № 15 

О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 г. 

на территории Дружинского сельского поселения 

 

 Заслушав и обсудив информацию заместителя Главы Дружинского 

сельского поселения Бабинцева С.В. «О мерах пожарной безопасности в 

весенне-летний период 2014 г. на территории Дружинского сельского 

поселения», Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального 

района Омской области 

РЕШИЛ: 

 

        1. Информацию заместителя Главы Дружинского сельского поселения 

Бабинцева С.В. «О мерах пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 

г. на территории Дружинского сельского поселения» принять к сведению. 

        2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм 

собственности, директорам бюджетных учреждений, частным лицам 

организовать очистку подведомственных и прилегающих территорий, 

территорий усадьб, дворов, улиц от мусора и других отходов в период 

10.04.2014 года по 30.04.2014 года. 

        3.Запретить разведение костров, сжигание мусора на территории 

населенных пунктов Дружинского сельского поселения. 

        4.Рекомендовать участковым инспекторам полиции, ответственным 

специалистам по вопросам ГО ЧС и ПБ, добровольным пожарным инспекторам 

провести рейды по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 

жилом секторе. 

        5.Рекомендовать руководителю ООО УК ЖКХ «Мостовик» провести 

проверку сетей наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения 

зданий и сооружений, при необходимости устранить существующие неполадки. 

        6.Продолжать проведение противопожарной пропаганды и обучения 

населения пожарной безопасности через средства массовой информации газета 

«Наша Жизнь», официальный сайт Дружинского сельского поселения. 

       7. Данное решение разместить на тумбах и досках объявлений во всех 

населенных пунктах Дружинского поселения.  

        8.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя  

Главы Дружинского сельского поселения Бабинцева С.В.. 

 

Глава Дружинского  

сельского поселения                                                                          Н.Г. Абрамова 



 


